PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИЛЬДИНСКИЙ ПОССОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2017                                                                                                                           № 59-п
п. Шильда
Об утверждении Порядка предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и Перечня специально отведенных мест и помещений для встреч депутатов с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»
1. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с приложением № 1.

2. Утвердить  Перечень специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с приложением № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Шильдинский поссовет
Глава муниципального образования                                                                     В.В. Шарафан

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования Шильдинский поссовет
от 11.09.2017  № 59-п

ПОРЯДОК

предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов  с избирателями (далее – Порядок) разработан в целях обеспечения равных условий для проведения публичных мероприятий в форме собраний (встреч с избирателями) в помещениях, находящихся в государственной, муниципальной и иной форме собственности и пригодных для проведения встреч с избирателями.

2. Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
3. Встречи депутатов с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.
В рамках организации встречи с избирателями депутат вправе предварительно проинформировать органы исполнительной власти Оренбургской области и органы местного самоуправления о дате и времени проведения встречи.

4. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации  о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

5. При встречах депутатов с гражданами могут принимать участие представители органов местного самоуправления, общественных организаций, иные лица, приглашенные депутатом, которые при необходимости дают присутствующим на встрече соответствующие разъяснения по внесенным предложениям.
6. Государственные органы, органы местного самоуправления, предприятия и организации всех форм собственности оказывают содействие депутатам в организации и проведении встреч с избирателями.

7. Помещения, находящиеся в государственной, муниципальной или иной форме собственности, предоставляются на безвозмездной основе владельцами (собственниками) помещений по заявке депутата.

8. Помещения предоставляются по рабочим и выходным (праздничным) дням в удобное для депутата время по согласованию с владельцами (собственниками) помещений.

9. Владельцы (собственники) помещений должны обеспечить равные условия для депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

10. При проведении встреч с избирателями депутаты обязаны обратиться с заявкой о предоставлении помещения к собственникам, владельцам этих помещений по форме, указанной в приложении к настоящему Порядку.

11. В заявке указывается предполагаемая дата проведения встречи, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение встречи, его контактный телефон.

12. Заявка о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями рассматривается собственником, владельцем этого помещения в течение трех календарных дней со дня подачи заявки и дается ответ заявителю.
13. Если помещения, определенные для проведения встреч депутатов с избирателями, были предоставлены одному депутату, то собственник, владелец помещения не вправе отказать другому депутату, в предоставлении помещения.
14. Обеспечение безопасности при проведении встреч с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством российской Федерации.

	Приложение

к Порядку предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

__________________________________
__________________________________
(наименование собственника,
владельца помещения)
от ________________________________
                                                                                                               (депутат)

Заявка о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Порядком предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденным постановление администрации муниципального образования Шильдинский поссовет от _________ № _________, прошу предоставить помещение по адресу: ____________________________________________________________________________

                              (место проведения собрания)

для проведения встречи с избирателями, которое планируется "___" ___________ 20__ года в ____________ часов, продолжительностью ________________________ часов.
(продолжительность встречи в соответствии со временем, установленным Порядком предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов  с избирателями)

Примерное число участников: _____________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия __________________________________,
                                                                                  (Ф.И.О., статус)
контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат                        _____________                      ___________________________
                                         (подпись)                                       (расшифровка подписи)

"____"____________20__ года

	Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования  Шильдинский поссовет
от  11.09.2017 № 59-п

ПЕРЕЧЕНЬ

специально отведенных мест и  помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
(по согласованию с собственниками помещений)

	№ п.п.
	Населенный пункт
	Название объекта

	1
	п. Шильда
	Зрительный зал Шильдинского СДК МБУК «ЦКС»